PORTARIA DO COLEGIADO ACADÊMICO DO CURSO DE
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA EAD – FACULDADE DE ENSINO

SUPERIOR BRASILEIRA – FEBRAS

Nº 03 10 de agosto de 2023

Dispõe sobre as deliberações
do Colegiado Acadêmico, do
curso de Bacharelado em
Administração - EaD.

O Colegiado Acadêmico, do curso de Bacharelado em Administração - EaD,

da Faculdade de Ensino Superior Brasileira – Febras, no uso de suas atribuições

legais, em reunião realizada no dia 10 de agosto de 2023, com a presença dos

seguintes membros: Renata Lúcia de Abreu Pimenta (Presidente), Clayton dos

Santos Machado - (Corpo Docente), Eduardo Bomfim Machado – (Corpo

Docente) Maria Aparecida Vidigal Barbosa Azevedo - (Corpo Docente), Beatriz

da Silva Coelho – (Corpo Tutorial), Adria Emília Soares – (Corpo Tutorial), Ana

Julia Santos Calixto – (Técnico Administrativo), deliberou sobre os seguintes

assuntos:

TEMA DECISÃO

Adoção do material Sagah nos períodos iniciais
Aprovado

Atualização emergencial do Plano de Ensino, Ementário e
PPC

Aprovado

Exigência de aprovação prévia para materiais pedagógicos
Aprovado

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

_____________________________________________

Presidente do Colegiado Profa.  Me. Renata Lúcia de Abreu Pimenta